
UCHWAŁA NR XXII/233/2012
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie podziału miasta Sandomierza na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w okręgu wyborczym. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy 
(Dz.U.Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz.881, Nr 149, poz. 889), art 418 § 1 i art 419 § 2 i 4 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 
588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281), oraz art 18 ust. 
2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,Nr l67, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr l38, poz.974, Nr l73, 
poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr l57, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146 , Nr 40, poz.230, Nr l06, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r., poz. 567) na wniosek Burmistrza, Rada Miasta Sandomierza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się podziału Miasta Sandomierza na 21 okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miasta 
Sandomierza. 

2. W każdym okręgu wyborczym wybiera się 1 radnego. 

§ 2. Granice i numery poszczególnych okręgów wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LII/432/2010 Rady Miasta Sandomierza z dnia 28 lipca 2010 r. w sprawie podziału 
miasta Sandomierza na okregi wyborcze, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym 
okregu wyborczym w wyborach do Rady Miasta Sandomierza. 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Sandomierzu, oraz podaniu do publicznej wiadomości w miejscach 
publicznych na terenie Miasta Sandomierza i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Sandomierzu. 

§ 7. Na niniejszą uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza 

Andrzej Bolewski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7738A462-77EA-4476-A2AC-328C2CF135FF. Uchwalony



 

       Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/233/2012 

                                                            Rady Miasta Sandomierza 

                                                               z dnia 24 października 2012 

 

Okręgi wyborcze na terenie Miasta Sandomierza 

 
Nr okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 
wybieranych  

w okręgu 
1 CICHA, FLISAKÓW, HOLOWNICZA, MOKRA, NADBRZEŻNA, 

OSTRÓWEK, POWIŚLE, PROSTA, SIELECKA,  TRZEŚNIOWSKA, 
WAŁOWA, WIELOWIEJSKA, ZALEŚNA 

1 

2 BOCZNA, BOSMAŃSKA, HUTNICZA, KOĆMIERZÓW, 
KOTWICZNA, KRYSZTAŁOWA, LWOWSKA, MARYNARSKA, 
MASZTOWA, PIASKI, PIĘTAKA, POR.MICHAŁA BRZESKIEGO, 
PORTOWA 1-15 i 17, RETMAŃSKA, STRAŻACKA, TOROWA, 
ZARZEKOWICE, ŻAGLOWA 

1 

3 KRZYSZTOFA KAMILA BACZYŃSKIEGO od 1A do końca numery 
nieparzyste,  MOSTOWA, PORTOWA 16-22 parzyste i od 23 do 
końca, STOCZNIOWA 

1 

4 KRZYSZTOFA KAMILA BACZYŃSKIEGO numery: parzyste:2-16 1 
5 CZACHOWSKIEGO, II PUŁKU PIECHOTY LEGIONÓW, 

KRAKOWSKA, PARTYZANTÓW, POLNA, ROKITEK 
1 

6 ALEJA JANA PAWŁA II, BARTOLONA, BROWARNA, 
BULIŃSKIEGO, DŁUGOSZA, FORTECZNA, GEN.MICHAŁA 
SOKOLNICKIEGO, KATEDRALNA, KRÓTKA,  
KS. ANTONIEGO REWERY, MARIACKA, OLEŚNICKICH, 
OPATOWSKA, PL.PONIATOWSKIEGO, PL. MAŁY RYNEK, 
PODOLE, PODWALE DOLNE, PODWALE GÓRNE, RYBITWY, 
RYNEK, SZPITALNA, TKACKA, WYBRZEŻE IM. MARSZAŁKA 
PIŁSUDSKIEGO, ZAMKOWA, ZA BRAMKĄ, ŻYDOWSKA 

1 

7 A.STRUGA, BŁONIE, DZIAŁKOWCÓW, LUBELSKA, ŁĄKOWA, 
ŁUKAWSKA, MŁYŃSKA, MŚCIOWSKA, PANORAMICZNA, 
PODMIEJSKA, PRZEDMIEŚCIE ZAWICHOJSKIE, PRZEMYSŁOWA, 
SPOKOJNA, ŚWIERKOWA, TULIPANOWA, ZAMIEJSKA, 
ZAWICHOJSKA numery parzyste 6-28, ŻWIRKI I WIGURY 

1 

8 BRZOZOWA, CHWAŁECKA, CZEREŚNIOWA, DŁUGA, DOBRA, 
EUGENIUSZA KWIATKOWSKIEGO numery 1-159, GŁĘBOKA, 
GÓRNA, JANA PAWŁA MAZURKIEWICZA, KLONOWA, LIPOWA, 
MIODOWA, MOKOSZYŃSKA, OGRODNICZA, OŻAROWSKA 
numery 45-do końca, POGODNA, ROLNICZA, SADOWNICZA, 
STARA PROCHOWNIA, SUCHARZOWSKA, WARZYWNA 

1 

9 ADAMA BIENIA, ALEKSEGO TKACZA, ANTONIEGO 
WIKTOROWSKIEGO-KRUKA, DR ALEKSANDRA DOBKIEWICZA, 
DR FELIKSA MILBERTA,  DR ZYGMUNTA SCHINZLA, 
EUGENIUSZA KWIATKOWSKIEGO numery od 160 do końca, 
PALLOTYŃSKA, WINCENTEGO SOBOLEWSKIEGO 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 7738A462-77EA-4476-A2AC-328C2CF135FF. Uchwalony



10 AKACJOWA, ALEKSANDRA PATKOWSKIEGO, ANDRZEJA 
WYRZYKOWSKIEGO, BOLESŁAWA PRUSA, BRUNONA 
JASIEŃSKIEGO, CEGIELNIANA, ENERGETYCZNA, GOŁĘBICKA, 
JAROSŁAWA IWASZKIEWICZA, JAŚMINOWA, JÓZEFA 
PIETRASZEWSKIEGO, KRUCZA, KRUKOWSKA, LEONA 
WILKOŃSKIEGO, MARII KONOPNICKIEJ, NOWA, OKRZEI, 
RAJSKA, SUCHA, TOPOLOWA, WANDY PAWLAKOWEJ, 
WIERZBOWA, WINCENTEGO BURKA, WITOLDA 
GOMBROWICZA, WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO, 
WŁODZIMIERZA WACHOWICZA, ZACISZE, ZAWICHOJSKA od 5 
do końca nuemry nieparzyste 

1 

11 ADAMA ASNYKA, ALEKSANDRA FREDRY, BATALIONÓW 
CHŁOPSKICH, BOHATERÓW WRZEŚNIA, BOLESŁAWA 
LEŚMIANA, CYPRIANA KAMILA NORWIDA, FRANKOWSKIEGO, 
GAŁCZYŃSKIEGO, GEN.JAROSŁAWA DĄBROWSKIEGO, 
HARCERSKA, J.KOCHANOWSKIEGO, KWIATOWA, LEOPOLDA 
STAFFA, MAJORA HUBALA, MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE, 
MORELOWA, OBROŃCÓW WESTERPLATTE, ORZECHOWA, 
OŻAROWSKA numery: 1-43, PRZYTULNA, STANISŁAWA 
MŁODOŻEŃCA, SZCZĘŚLIWA, WĄSKA, WIOSENNA, 
WIŚNIOWA, WŁADYSŁAWA BARANA, WŁADYSŁAWA 
REYMONTA 

1 

12 11-GO LISTOPADA, 15-GO SIERPNIA, ELIZY ORZESZKOWEJ, 
GEN.LUDWIKA CZYŻEWSKIEGO, GRODZISKO, HENRYKA 
SIENKIEWICZA, KOŚCIUSZKI, MIKOŁAJA REJA, 
MODRZEWSKIEGO, PARKOWA, PUŁAWIAKÓW, RÓŻANA, 
WACŁAWA JAKUBOWSKIEGO, WIEJSKA, WOJSKA POLSKIEGO, 
ŻEROMSKIEGO 

1 

13 HALINY KRĘPIANKI, KRĘTA, KRZYŻOWA, KSIĘCIA HENRYKA 
SANDOMIERSKIEGO, LESZKA CZARNEGO, MIŁA, OGRODOWA, 
PISZCZELE, PL.ŚW.WOJCIECHA, PODGÓRZE, REFORMACKA, 
SALVE REGINA, SŁONECZNA, STAROMIEJSKA, ŚWIĘTEJ 
JADWIGI KRÓLOWEJ, TATARSKA  

1 

14 POR.TADEUSZA KRÓLA 1 
15 ADAMA MICKIEWICZA numery: 56-96, APOLINAREGO 

KNOTHE, IGNACEGO MACIEJOWSKIEGO numery: parzyste: 2-
40, MICHAŁA KUBESZEWSKIEGO, POLSKIEJ ORGANIZACJI 
WOJSKOWEJ  

1 

16 ADAMA MICKIEWICZA numery: 43-55, IGNACEGO 
MACIEJOWSKIEGO numery: nieparzyste:1-17, LEONA CIEŚLI 
numery: 1, ZIELNA  

1 

17 ADAMA MICKIEWICZA numery: 21-38A, JULIUSZA 
SŁOWACKIEGO numery: parzyste:16-28, nieparzyste:33-39, 
KOSEŁY numery: 1-3 

1 

18 ADAMA MICKIEWICZA numery: 1-20, JULIUSZA 
SŁOWACKIEGO numery: 1-15, nieparzyste:19-27, SZKOLNA  

1 

19 GEN.ŻÓŁKIEWSKIEGO-LINA numery: nieparzyste: 3-3C, 
KAZIMIERZA WIELKIEGO, KOSEŁY numery: 4-20 

1 

20 ARMII KRAJOWEJ, GEN.ŻÓŁKIEWSKIEGO-LINA numery: 9, 
LEONA CIEŚLI numery: 3-9 

1 

21 GEN.ŻÓŁKIEWSKIEGO-LINA numery:  2-4, 5-8 1 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 7738A462-77EA-4476-A2AC-328C2CF135FF. Uchwalony



Uzasadnienie

Nowy podział miasta Sandomierza na okręgi wyborcze wynika z ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn.), który w art. 418  § 1 stanowi, że w każdym okręgu wyborczym 
tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. 

Zgodnie z art. 17 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym w skład rady wchodzi 21 
radnych, natomiast w myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.), przy ustalaniu podziału gminy na okręgi 
wyborcze należy uwzględnić liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec 
kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje sie podziału. Liczba mieszkańców Miasta Sandomierza 
na koniec III kwartału 2012 r. wyniosła 24549 mieszkańców, zatem liczba wybieranych radnych pozostaje 
niezmieniona. 

W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek Burmistrza miasta, rada gminy według 
jednolitej normy przedstawicielstwa, obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę 
wybieranych radnych. ( W przypadku Miasta Sandomierza norma przedstawicielstwa wynosi 1 169) 

Przedstawiony projekt podziału Miasta Sandomierza na okręgi wyborcze został przygotowany 
z wykorzystaniem oprogramowania komputerowego, udostępnionego przez Krajowe Biuro Wyborcze 
i zatwierdzonego do użytku przez Państwową Komisję Wyborczą, służącego do przygotowania 
i sprawdzenia projektów  nowych okręgów wyborczych oraz odpowiada zasadom określonym w Kodeksie 
wyborczym. W efekcie w dokonanym podziale, w porównaniu do podziału Miasta Sandomierza na okręgi 
wyborcze w wyborach samorządowych w 2010 roku, zaszły istone zmiany, ponieważ wówczas funkcjonowały 
3 okręgi wyborcze, a obecny podział zakłada istnienie 21 okręgów wyborczych. Dokonując podziału 
uwzględniono dostosowanie liczby mieszkańców poszczególnego okręgu do ustalonej normy 
przedstawicielstwa. We wszystkich proponowanych okręgach wyborczych nie naruszono reguły zachowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa. 

Projekt uchwały uzyskał w trybie konsulatcji pozytywną opinię Komisarza Wyborczego w Kielcach. 

Zgodnie z art.13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy 
rada gminy zobowiązana jest dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy 
w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie wymienionej ustawy, czyli najdalej do dnia 1 listopada 2012 r, 
w związku z czym podjecie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7738A462-77EA-4476-A2AC-328C2CF135FF. Uchwalony Strona 1




